
UCHWAŁA NR XLVIII/306/23 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Łubnice 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519; z póź. zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 322) Rada Gminy Łubnice uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do niniejszej uchwały określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Łubnice. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, na terenie Gminy Łubnice w zakresie miejsc przekazywania 
nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do przekazywania nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych. Wzór 
wniosku o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łubnice stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI/98/13 Rady Gminy Łubnice z dnia 14 marca 2013r. w sprawie określenia 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Łubnice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Komasara 

 

Id: 1185C40F-035D-491C-B349-C5D4E80F9431. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Łubnice.  
 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:  
1. Posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub do rejestru w Krajowym Rejestrze 
Sądowym.  
2. Posiadać pojazdy asenizacyjne do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych, które:  
1) spełniają wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.988 ze zm.), 
 2) spełniają wymogi rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz.1617),  
3) są oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy).  
3. Posiadać bazę transportową oraz tytuł prawny do nieruchomości, na której zlokalizowana jest baza. Baza 
transportowa powinna:  
1) stanowić teren ogrodzony, utwardzony z możliwością garażowania środków transportu w sposób nie 
powodujący zanieczyszczenia gruntu i wód gruntowych,  
2) posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie 
technicznym i sanitarnym.  
4. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość i 
nieprzerwalność usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  
5. Nieczystości ciekłe w tym osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków przekazywać 
wyłącznie do stacji zlewnych przy oczyszczalniach ścieków.  
6. Udokumentować gotowość odbioru przez stację zlewną nieczystości ciekłych w tym osadów ściekowych 
z przydomowych oczyszczalni ścieków na oczyszczalnię ścieków. 
 7. Posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług w ramach 
zawartych umów z właścicielami nieruchomości. 
 8. Świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych powinno odbywać się w sposób niepowodujący: zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz środowiska, 
zanieczyszczenia powierzchni zmieni i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych w 
wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwego opróżniania. 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Marian Komasara 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/306/23

Rady Gminy Łubnice

z dnia 28 czerwca 2023 r.

Id: 1185C40F-035D-491C-B349-C5D4E80F9431. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
…............................................................   Łubnice, dn............................................ 
(imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy) 
….............................................................. 
…............................................................. 
                           (adres) 
 
         Wójt Gminy Łubnice 
         Łubnice 66a 
         28-232 Łubnice 
 

WNIOSEK 
o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łubnice 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 oraz art. 8 ust. 1-1b, 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach wnoszę o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport 
nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości. 
 

1. Imię i nazwisko lub nazwa podmiotu oraz adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy 

…............................................................................................................................................................ 
…............................................................................................................................................................  
NIP.......................................................................................................................................................... 
 

2. Określenie przedmiotu i obszaru działalności: 

…..........................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................... 
 

3. Określenie środków technicznych, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie: 

3.1. środki transportu 
a) ilość ........................................................................................................................................................  
b) rodzaj, przeznaczenie 
.............................................................................................................................................................. 
…..........................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................  
c) miejsce garażowania 
............................................................................................................................................................... 
…..........................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................  
d) miejsce mycia/dezynfekcji 
............................................................................................................................................................. 
…..........................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................  
3.2. Zaplecze techniczne: 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/306/23

Rady Gminy Łubnice

z dnia 28 czerwca 2023 r.

Id: 1185C40F-035D-491C-B349-C5D4E80F9431. Podpisany Strona 1



a)lokalizacja 
.............................................................................................................................................................. 
…............................................................................................................................................................  
b) Miejsce odbioru nieczystości ciekłych 
.......................................................................................................…...................................................................
............................................................................................................................................ 

4. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy świadczeniu usług 
w zakresie działalności objętej wnioskiem: 

……………………………………....................………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………......................................…………………………………… 

5. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po 
zakończeniu działalności: 

…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………….............................… 

6. Określenie terminu podjęcia działalności i czasu jej prowadzenia: 

........................................................…..................................................................................................................

..................................................................................................................................................  
 
         ….......................................... 
              (podpis wnioskodawcy) 
 
Wymagane załączniki: 

1. Zaświadczenie albo oświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na 
ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne. 

2. Kserokopie dowodów rejestracyjnych posiadanych pojazdów służących do prowadzenia 
działalności, 

3. Kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do miejsca bazy transportowej 
4. Udokumentowanie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, 
5. Dowód wniesienia opłaty skarbowej w wysokości 107 zł - zgodnie z załącznikiem do ustawy z dnia 

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej cz. III pkt. 42, a w przypadku gdy wniosek składany jest 
przez pełnomocnika także dowód uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 17 zł pobieranej za 
złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury oraz jego odpis, 
wypis lub kopia – od każdego stosunku pełnomocnictwa (prokury) - w przypadku, gdy wniosek 
składany jest przez pełnomocnika  

 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Marian Komasara 

 

Id: 1185C40F-035D-491C-B349-C5D4E80F9431. Podpisany Strona 2




